
中野市は、環境保全に関する普及啓発のシンボルとして、エコマークを使用しています。
この広報紙に使用している紙、インクは環境にやさしいエコマーク認定商品です。

広報クイズ広報クイズ

問題

応募方法
　クイズの答え、住所、氏名、年齢、電話番号、
世帯主名をご記入の上、今月の広報で参考にな
った記事、今後知りたい情報などを
書いて、はがきかEメールでご応募
ください。

締め切り　10 月 28 日㈬　必着
※当選はプレゼントの発送をもって
　代えさせていただきます。
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「広報なかの」では、広報クイズのプレゼントを提供していただける
お店を募集しています。詳しくは庶務課までご連絡ください。

風水害に備え、余裕をもって避難するために事
前に考えておくオリジナルの避難行動計画は、
マイ・〇〇〇〇〇〇。〇に入る言葉は？

先月号の問題：高社山の標高は何メートル？

答え：1351.5 ｍ

中野市では 40 年ほど前まで柳を栽培・加工
し、かごや杞

き り ゅ う

柳（行
こ う り

李、箱型の入れもの）
などの製作が盛んでした。柳は延徳地区の
水害対策として栽培され、加工は農家の冬
仕事として盛んだったものの、昭和 40 年代
以降、廃れてしまいました。「シェアスペー
ス まちのアトリエ」では、山梨県のかご作
家さんとのご縁で、40 年ほど前に中野市で
編まれた柳のかごをお取り扱いしています。

プレゼント提供者

※アンティークのため、経年劣化が見られるとこ
　ろがあります。手作り品・天然素材の「味」と
　してご了承ください。

E メール　koho@city.nakano.nagano.jp

今 月
の プ レ ゼ ン ト
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中野市産の柳を使った 

かご（3名様）

野球に関わる仕事がしたい！野球に関わる仕事がしたい！夢夢
No.183No.183

平野小学校　６年平野小学校　６年
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心心  さんさん

　私は野球が大好きです ！！ なので私の将来の夢は、野
球に関わる仕事をすることです。私が野球を始めたきっ
かけは、お父さんやいとこの試合を見て楽しそうだな
と思ったからです。３年生から平野オリオンズに入っ
て野球を一から教えてもらいました。できなかった事
が少しずつできるようになると、楽しくて野球がもっ
と好きになりました。野球は一人ではできません。仲
間と気持ちを一つにして全員野球で勝てた時も、とて
も楽しいです。今年はコロナのため、思うように野球
ができず、野球ができる事が当たり前ではないと改め
て気付くことができました。野球ができる事、仲間や
支えてくれる人に感謝する気持ちを忘れずに、これか
らも野球をやっていきたいと思います。そして、将来
は野球に関わる仕事をして、野球の楽しさを伝えられ
る人になりたいです。

〒
3

8
3

-8
6

1
4

　
長

野
県

中
野

市
三

好
町

一
丁

目
３

番
1

9
号

　

中
野
市
役
所

広
報
な
か
の
　
10
月
号

☎
　0
2
6
9
-2
2
-2
1
1
1

FA
X

 0
2

6
9

-2
6

-0
3

4
9

　
◦

Ｅ
メ

ー
ル

　info@
city.nakano.nagano.jp

●
公

式
H

P
　https://w

w
w.city.nakano.nagano.jp/

◦
2020年

10月
５

日
発

行
　
◦

発
行

　中
野

市
　
◦

編
集

　総
務

部
庶

務
課

　
◦

印
刷

　高
錦

堂
印

刷
所


